



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATAS DE REGISTROS DE PREÇO PUBLICADAS EM DEZEMBRO DE 2015

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
46/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição futura de material de consumo e limpeza	02/12/15	5824AD/2015	03/12/2015 a 03/12/2016	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 200 ML; MASSA MÍNIMA 2,20 GR (UNIDADE). CAIXA CONTENDO 25 CENTOS. PADRÃO ABNT COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO. MARCA: TOTAL PLAST	PCT	15.000	R\$ 2,41	R\$ 36.150,00	MB DE SOUSA COMERCIAL EIRELLI ME	20.425.201/0001-48	JULIO TEIXEIRA ARAUJO
					COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO COM CAPACIDADE PARA 50 ML E PESO MÍNIMO DE 0,75 GRAMAS. CAIXA CONTENDO 50 CENTOS. PADRÃO ABNT, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO. MARCA: TOTAL PLAST	PCT	2.500	R\$ 1,07	R\$ 2.675,00			
					GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO CAP.1,8 L EM INOX POR FORA E AMPOLA DE VIDRO. MARCA: INVICTA	UND	60	88,75	5.325,00			
					GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO CAP.1 L EM INOX POR FORA E AMPOLA DE VIDRO. MARCA: INVICTA	UND	80	62,00	4.960,00			
					PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA PERFUMADO, EXTRA MACIO, 100% CELULOSE, FIBRAS VIRGENS, FARDO COM 64 ROLOS 30 X 10M, NA COR BRANCA. MARCA: OUROPEL	ROLO	40000	1,07	42.800,00			
					PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA, 100% CELULOSE VIRGEM DE 1ª QUALIDADE TAMANHO 21x23 CM. CAIXA COM 2.000 FLS.. MARCA: PROPAPER	CX	3000	34,90	104.700,00			
					PAPEL HIGIÊNICO 100% CELULOSE VIRGEM, ROLO COM 250 MT – FOLHA DUPLA – EXTRA SUAVE, CAIXA COM 8 UNIDADES. MARCA: PROPAPER	ROLO	20000	10,88	217.600,00			
					PAPEL TOALHA NA COR BRANCA, EM ROLO FARDO COM 24 ROLOS. MARCA: SNOB	ROLO	15000	1,45	21.750,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
48/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição futura de material de consumo e limpeza	02/12/2015	5824AD/2015	03/12/2015 a 03/12/2016	Plástico bolha, folha dupla, micra podendo variar entre 60 e 80, tam: 1,30 x 100 m., marca atco equivalente ou de melhor qualidade. Marca: baby soft	ROLO	30	177,00	5.310,00	S L S MONTEIRO – ME	13.796.125/0001-11	CONCEIÇÃO DE MARIA ARAUJO TEIXEIRA
					Plástico bolha duplex (com tnt) micra podendo variar entre 100 e 120, tam: 1,20 x 100m. Marca: baby soft	ROLO	30	316,00	9.480,00			
					Água sanitária germicida e bactericida com teor mínimo de 2,5 de cloro ativo 1ª qualidade 1000 ml com registro no ministério da saúde, alvejante com detergente e perfume, 3 em 1. Deverão apresentar amostra. Marca: fc	L	800	3,30	2.640,00			
					Alcool em gel 70º, embalagem plástica transparente contendo 500 gramas do produto, tampa com bico dosador, com ação bactericida, fragrâncias neutro, lavanda e eucalipto. Marca: miyaco	L	600	4,70	2.820,00			
					Cesto de lixo fechado formato redondo, sem tampa, material polipropileno resistente, capacidade 14 litros, nas cores preto, cinza, zul. Marca: artplan	UND	200	23,40	4.680,00			
					Desinfetante liquido germicida e bactericida para limpeza e desinfecção com 1000ml, com registro no ministério da saúde, quimico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto, composições e informações do fabricante contidas na embalagem. Fragância de lavanda Marca: bom dia.	L	700	8,74	6.118,00			
					Desodorizante ambiente aerosol em frasco com 360 ml. Validade de no mínimo 18 meses a partir da entrega do produto. Marca: jonhson	Frasco	1200	6,24	7.488,00			
					Detergente liquido bio-neutro em frasco com 500 ml. 1ª qualidade. Validade de no mínimo 18 meses a partir da entrega do produto. Marca: ypê	Frasco	700	1,82	1.274,00			
Esponja de limpeza dupla face de fibra sintética, com bactericida, 01 face fibrosa abrasiva para limpeza pesada e outra macia para superfície delicada; medindo aproximadamente 10x70x20mm, composição e informação do fabricante contidas na embalagem. Marca: bombril	Und	600	0,65	390,00								



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
48/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição futura de material de consumo e limpeza	02/12/2015	5824AD/2015	5 03/12/2015 a 03/12/2016	Flanela 100% algodão medindo 58cm x 38cm, cores variadas, embalagem pacote com 10 und, santa margarida, mágica, equivalente ou de melhor qualidade deverão apresentar amostra. Marca: magica	Und	800	2,24	1.792,00	S L S MONTEIRO – ME	13.796.125/0001-11	CONCEIÇÃO DE MARIA ARAUJO TEIXEIRA
					Pano de chão tipo saco alvejado, pré-amaciado, atóxico, 100% algodão medindo aproximadamente 68cm x 48cm. Marca: cristal	Und	400	3,89	1.556,00			
					Palha de aço macia, fina, para limpeza de assoalhos, pisos, vidros, lajotas, azulejos, paredes, lajes, etc. Composição: aço carbonado. Pacote com 8 unidades, validade de 01(um) ano a contar da data de entrega do produto. Marca: bombril	Pct	400	1,74	696,00			
49/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição futura de material de consumo e limpeza,	02/12/2015	5824AD/2015	5 03/12/2015 a 03/12/2016	Pastilha germicida e bactericida para vaso sanitário, com suporte plástico, peso mínimo 40gr. Embalagem individual com validade de no mínimo 24 meses. Marca: Desodor	UND	1000	1,78	1.780,00	MENDONÇA MENDES EMPREENDIMENTOS COMÉRCIOS E SERVIÇOS LTDA - ME	19.275.415/0001-04	ROSSIALDO MENDONÇA MENDES
					Sabão em barra, pct com 5 unidades. Marca: ypê	PCT	300	5,50	1.650,00			
					Sabão em pó sachê com 500g. Validade de no mínimo 24 meses. Marca: ypê	CX C/ 500G	300	3,69	1.107,00			
					Sabonete líquido para as mãos, perolado, com hidratante, fragrância erva-doce, embalagem econômica de 5 litros, com registro no ministério da saúde, atestado pela anvisa. Validade no mínimo de 24 meses. Marca: Adpro	GALÃO	1000	34,90	34.900,00			
					Sabonete líquido para as mãos, perolado, com hidratante, fragrância erva-doce embalagem c/ 1000ml, valvula tipo pump, com registro no ministério da saúde, atestado pela anvisa. Validade no mínimo de 24 meses. Marca: Premissa	LITRO	400	23,00	9.200,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
49/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição futura de material de consumo e limpeza,	02/12/2015	5824AD/2015	03/12/2015 a 03/12/2016	Saco para lixo 100 litros, em polietileno, de alta densidade (inodoro), extra reforçado, material não reciclado, com medidas mínimas de 75 x 105 cm, espessura mínima de 0,07 microns ou micra, pacote com 5 unidades. Marca: pra lixo	PCT	400	3,25	1.300,00	MENDONÇA MENDES EMPREENDIMENTOS COMÉRCIOS E SERVIÇOS LTDA - ME	19.275.415/0001-04	ROSSIALDO MENDONÇA MENDES
					Saco para lixo 50 litros, em polietileno, alta densidade (inodora), mínimo 63x80 cm, espessura mínima de 0,5 microns ou micra, pacote com 10 unidades. Marca: pra lixo	PCT	300	3,25	975,00			
					Saco para lixo 30 litros, em polietileno, alta densidade (inodora), mínimo espessura mínima de 0,5 microns ou micra, pacote com 10 unidades. Marca: pra lixo	PCT	400	3,25	1.300,00			
					Vassoura com cerda de piaçava sintética, com cabo aparelhado de alumínio coberto e base plástica, condor, betani, equivalente ou de melhor qualidade. Marca: Betanin	UND	100	13,89	1.389,00			
50/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição futura de material de consumo e limpeza	02/12/2015	55824ad/2015	03/12/2015 a 03/12/2016	Açúcar refinado especial, em embalagem plástica transparente contendo 1.000g do produto, com prazo de validade de 18 (dezoito) meses claramente expresso na embalagem do produto. Não vale prazo de validade de safra e, sim, o do produto, a contar a data de sua fabricação. Marca: branca de neve	Pct	8.500	2,00	17.000,00	ISRAEL VILLAS GONZAGA – ME	20.337.346/0001-97	ISRAEL VILLAS GO
52/2015	Constituição de registro de preços para a contratação de empresa para a prestação de serviços continuados de comunicação de dados (ITEM 1 – LOTE 1 - CIRCUITOS ATUAIS DA NOVA REDE (WAN MPLS E METRO ETHERNET) E GERÊNCIA PROATIVA, INCLUINDO INSTALAÇÃO e ITEM 2 – LOTE 1 - CIRCUITOS FUTUROS DA NOVA REDE (WAN MPLS E METRO ETHERNET) E GERÊNCIA PROATIVA, INCLUINDO INSTALAÇÃO), com fornecimento de Infraestrutura, abrangendo todos os pontos de presença do Ministério Público do Maranhão na Capital e no Interior do Estado	02/12/2015	6194AD/2014	03/12/2015 a 03/12/2016	ITEM 1 – LOTE 1 - CIRCUITOS ATUAIS DA NOVA REDE - (WAN MPLS E METRO ETHERNET) E GERÊNCIA PROATIVA, INCLUINDO INSTALAÇÃO	Serviço		906.003,80	11.200.800,48	OI MÓVEL S.A.	05.423.963/0001-11	PATRÍCIA MUNIZ AIRES SILVA e JOSÉ JOAQUIM MENDES SAMPAIO
					ITEM 2 – LOTE 1 - CIRCUITOS FUTUROS DA NOVA REDE (WAN MPLS E METRO ETHERNET) E GERÊNCIA PROATIVA, INCLUINDO INSTALAÇÃO	Serviço		911.737,56	11.256.828,53			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
53/2015	Constituição de registro de preços para a contratação de empresa para a prestação de serviços continuados de comunicação de dados (ITEM 3 – LOTE 2 LINK DE ACESSO À INTERNET E GERÊNCIA PROATIVA, INCLUINDO INSTALAÇÃO) E GERÊNCIA PROATIVA, INCLUINDO INSTALAÇÃO), com fornecimento de Infraestrutura, abrangendo todos os pontos de presença do Ministério Público do Maranhão na Capital e no Interior do Estado	02/12/2015	6194AD/2014	03/12/2015 a 03/12/2016	ITEM 3 – LINK DE ACESSO À INTERNET E GERÊNCIA PROATIVA, INCLUINDO INSTALAÇÃO	Serviço		40.117,05	489.999,41	CLARO S.A	40.432.544/0001-47	Conceição de Maria Lopes e Bruno Fernandes Abreu
55/2015	Constituição de registro de preços para a contratação de empresa especializada no fornecimento e montagem de material permanente (armários, arquivos e estantes de aço)	02/12/2015	3762AD/2015	03/12/2015 a 03/12/2016	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS / Profundidade: 670mm Arquivo de aço com 04 (quatro) gavetas para pasta suspensa, chapa de aço laminada a frio com no mínimo 0,60mm de espessura nas laterais, no fundo e parte superior. Sistema de deslizamento das chaves por trilho corredeira telescópica, em chapa de aço laminada a frio com no mínimo 1,20mm de espessura. Porta etiquetas e puxadores estampadas na parte superior das gavetas, pés reguláveis, fechadura cilíndrica tipo Yale com chaves em duplicata. Tratamento anticorrosivo por fosfatização a base zinco e pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal. Capacidade de 40 e 50 pastas por gavetas ou 55 Kg. Dimensões mínimas : Altura: 1360mm Largura: 470mm Profundidade: 670mm Modelo: PANDIN MODELO APOF4SCTM	Unid.	50	843,20	42.160,00	PANDIN MÓVEIS DE AÇO LTDA	59.960.203/0001-72	DOMINGOS FRANÇA SOARES
					ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS / Profundidade : 570 mm Arquivo de aço com 04 (quatro) gavetas para pasta suspensa, chapa de aço laminada a frio com no mínimo 0,45mm de espessura nas laterais, retaguarda e frente das gavetas e chapa de no mínimo 0,60mm no fundo e parte superior. Sistema de deslizamento por trilho corredeira telescópica, em chapa de no mínimo 1,20mm. Porta etiqueta e puxador estampado em toda extensão da gaveta, pés reguláveis, fechadura cilíndrica tipo Yale com chaves em duplicata. Tratamento anticorrosivo por fosfatização a base zinco e pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal. Capacidade de 30 a 40 pastas por gavetas ou 25 Kg Dimensões mínimas : Altura : 1360mm; Largura ; 470 mm; Profundidade : 570 mm Modelo: PANDIN MODELO APOF4SLTCM		50	568,00	28.400,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
47/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição futura de material de consumo e limpeza	04/12/2015	55824AD/2015	05/12/2015 a 05/12/2016	Caixa de papelão grande, para embalagem, em papelão cor semi kraft ou kraft, com dimensões aproximadas de 45 cm (c) x 50 cm (l) x 45 cm (a) com a caixa fechada, espessura de aproximadamente 4 mm, onda dupla, parede triplex, de alta qualidade, papel não reciclado Marca: vincopel.	UND	200	38,50	7.700,00	GP COMÉRCIO LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA	04.375.274/0001-16	IVANILDO PENHA GOMES
					Caixa de papelão média, para embalagem, em papelão cor semi kraft ou kraft, com dimensões aproximadas de 35 cm (c) x 45 cm (l) x 35 cm (a) com a caixa fechada, espessura de aproximadamente 4 mm, onda dupla, parede triplex, de alta qualidade, papel não reciclado. Marca: vincopel.	UND	400	29,90	11.960,00			
					Caixa de papelão pequena, para embalagem, em papelão cor semi kraft ou kraft, com dimensões aproximadas de 30 cm (c) x 30 cm (l) x 30 cm (a) com a caixa fechada, espessura de aproximadamente 4 mm, onda dupla, parede triplex, de alta qualidade, papel não reciclado. Marca: vincopel.	UND	400	29,90	11.960,00			
57/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição eventual e futura de material elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores, bota para eletricitista, estojo de brocas, buchas e cola adesiva para junta de motores)	16/12/2015	4414AD/2015	17/12/2015 a 17/12/2016	Adaptador do sistema telebrás(4 pinos) para importados(RJ11 Fêmea). Marca: EMAVE	UND	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00	H L P COMERCIO ELETROFONIA LTDA - EPP	16.866.828/0001-67	ALCILENE MOREIRA DOS SANTOS
					Cabo para telefonia cor preto ou cinza – cci 50mm / 2 pares, cobre eletrolítico, agrupados e protegidos por capa em PVC. Marca: MULTITOC	MT	3000	R\$ 0,29	R\$ 870,00			
					Pino macho e fêmea padrão telebrás + fêmea para modular. Marca: EMAVE	UND	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00			
					Cabo LAN 6E CMX 49 24AWG AZ – caixa c/ 300 m. Marca: MULTILASER	CX	20	R\$ 318,00	R\$ 6.360,00			
					Conector RJ45 8x8 CAT5 0401530 – Plugue. Marca: MULTITOC	UND	2000	0,32	R\$ 640,00			
58/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição futura de material permanente – telefones e quadros brancos	16/12/2015	6258AD/2015	17/12/2015 a 17/12/2016	Quadro branco, acabamento com moldura de alumínio natural, chapa de madeira vitrificada branca brilhante com no mínimo 3mm de largura, com medidas mínimas de 090X120cm (AxC). Marca: CortiArte	Unid.	64	69,95	4.476,80	Agnus Comércio de Máquinas e Equipamentos Ltda	14.676.091/0001-94	Denis Teixeira



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
59/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição futura de material permanente – telefones e quadros brancos	16/12/2015	6258AD/2015	17/12/2015 a 17/12/2016	<p>Quadro de aviso fechado com tampa de vidro, com moldura em alumínio, portas de vidro com no mínimo 4mm de largura, com corredeiras, presilhas para fixação em parede e fechadura tipo vitrine. Revestimento em cortiça, com medidas mínimas de 90x120cm (AxC). Descrição detalhada: Quadro de Avisos Fechado com Vidro – Espessura para alfinetar de 11mm. emoldurado em alumínio anodizado fosco, com duas portas de vidros lapidadas de 4mm. paralelas e corredeiras, com “cava” (função puxador abre/fecha), possui as extremidades da moldura (cantos) arredondados com cantoneiras plásticas, que após a colocação do acabamento proporciona um sistema de fixação invisível. Acompanha fechadura tipo vitrine a acessórios para instalação. Dados técnicos: profundidade da moldura 5,0 cm. - área útil para avisos (do vidro ao revestimento) 2,0cm. Opções de revestimento: cortiça. Acompanha Manual e conjunto de acessórios para instalação. Marca: Board Net</p>	Unid.	10	583,10	5.831,00	BOARD NET INDUSTRIA E COMÉRCIO DE QUADROS EIRELI EPP	71.959.431/0001-28	SANDRA VIRGÍNIA TREVISAN
					<p>Conjunto 3 em 1, com quadro, Flip Chart e tela de projeção, dispostos sobre cavalete em ALUMÍNIO com rodízios e freios, Quadro branco, 01 face, standart, sem quadriculas, moldura em alumínio, com cantoneiras plásticas arredondadas e perfil de acabamento colorido, na cor branca, medindo 1,20m de altura por 1,5 de largura por 1,50m, com Flip Chart. ACOMPANHA MANUAL E CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO. Descrição Detalhada: Quadro Barco – Confeccionado em laminado melamínico (fórmica) branco brilhante, com espessura total de 17mm. Moldura em alumínio, com suporte para apagador arredondado, removível e deslizante com 40cm. Medida de 1,50 x 1,50m. Modelo QBL – 150150 Cavalete com Rodizio EM ALUMÍNIO - Confeccionado em barra de alumínio anodizado fosco, tubo de 20 x 45mm., formato de “T” invertido, com duas barras de 1,39m., base de 0,60m. (0,22m. Passando para a frente do quadro), mão francesa (trava de apoio) de 0,50m., com exclusivo sistema de encaixe no quadro, permitindo o ajuste de altura. Possui quatro rodízios (com trava nos dois rodízios dianteiros) Modelo CV-ROD Tela de projeção: Tela Projeção Retrátil – Confeccionada em lona de 2mm., anti-reflexo, com alojamento em tudo de alumínio (anti-ferrugem). Sistema retrátil para travamento na posição desejada e gancho na tela, para manipulação da mesma. Modelo Board Net TPR – 150150 / Fabricante Nardeli (NR 001)</p>	Unid.	30	1.160,50	34.815,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
60/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição futura de material permanente – telefones e quadros brancos	16/12/2015	6258AD/2015	17/12/2015 a 17/12/2016	Aparelho telefônico analógico na cor pérola, com múltiplas funções e que opera no modo multi-frequencial com tecla Flash, adequado com tempo de flash para central telefônica CPCT AASTRA MD110 MX-ONE provido com as seguintes características funcionais: 5 funções : Flash, Tom, Mute, Pausa e Rediscar; 2 volumes de campainha; Posição mesa ou parede e assistência técnica autorizada, preferencialmente, em São Luís/MA.. Com garantia mínima de 12 meses.	Unid.	1000	53,19	53.190,00	LSC – TELECOMUNICAÇÕES	04.118.319/0001-77	Livia dos Santos Coelho
61/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição futura de material permanente – telefones e quadros brancos	16/12/2015	6258AD/2015	17/12/2015 a 17/12/2016	Aparelho telefônico digital na cor pérola com funções multi-funcionais, com no mínimo 20 teclas, com viva voz, para funcionar como ramal na central telefônico MD110 Digital, de fabricação ERICSSON Com garantia mínima de 12 meses. Marca: Aastra/Mitel / Modelo: Dialog4222	Unid.	350	1.100,00	385.000,00	RA TELECOM LTDA	10.312.101/0001-51	Vanessa Pereira de Freitas
62/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição eventual e futura de material elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores, bota para eletricitista, estojo de brocas, buchas e cola adesiva para junta de motores)	16/12/2015	4414AD/2015	17/12/2015 a 17/12/2016	Bateria selada de 6V 4 Ah para lanterna. Marca: RAYOVAC	UND	50	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00	UNIVERSO ELETRICO LTDA	02.697.297/0001-11	ANTÔNIO CARLOS MOZELLI SANTOS
					Bateria alcalina de 9V, 200mAh ou maior, embalagem unitária, modelo: 6l. Marca: ELGIN	UND	50	R\$ 15,80	R\$ 790,00			
					Cabo flexível Isol. PVC 750V 70° 2,5 mm², não propagação e autoextinção de fogo(BWF) (preto / vermelho / azul/ verde). Marca: MEGATROM	MT	2000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00			
					Cabo flexível Isol. PVC 750V 70° 4,0 mm², não propagação e autoextinção de fogo(BWF) (preto / vermelho / azul/ verde). Marca: MEGATROM	MT	2000	R\$ 1,32	R\$ 2.640,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
62/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição eventual e futura de material elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores, bota para eletricitista, estojo de brocas, buchas e cola adesiva para junta de motores)	16/12/2015	4414AD/2015	17/12/2015 a 17/12/2016	Cabo flexível Isol. PVC 750V 70° 6,0 mm², não propagação e autoextinção de fogo(BWF) (preto / vermelho / azul/ verde). Marca: MEGATROM	MT	2000	R\$ 1,94	R\$ 3.880,00	UNIVERSO ELETRICO LTDA	02.697.297/0001-11	ANTÔNIO CARLOS MOZELLI SANTOS
					Cabo flexível Isol. PVC 750V 70° 10,0 mm², não propagação e autoextinção de fogo(BWF) (preto / vermelho / azul/ verde). Marca: MEGATROM	MT	2000	R\$ 3,39	R\$ 6.780,00			
					Cabo flexível Isol. PVC 750V 70° 16,0 mm², não propagação e autoextinção de fogo(BWF) (preto / vermelho / azul/ verde). Marca: MEGATROM	MT	1000	R\$ 5,24	R\$ 5.240,00			
					Cabo flexível Isol. PVC 750V 70° 32,0 mm², não propagação e autoextinção de fogo(BWF) (preto / vermelho / azul/ verde). Marca: MEGATROM	MT	1000	R\$ 11,25	R\$ 11.250,00			
					Fita isolante de baixa tensão a base de PVC antichamas, alto poder de adesão e alta conformabilidade rolo de 20 m. Marca: PRYSMIAN	UND	50	R\$ 6,60	R\$ 330,00			
					Cabo pp tripolar 3 x 2,50 mm² 750 V, isolamento de composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF, classe térmica 70°C. Marca: MEGATROM	UND	500	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00			
					Haste de aterramento 1,8M com Grampo de aterramento tipo abraçadeira. Marca: INTELLI	UND	100	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00			
					Canaleta para instalação aparente(sistema X) 20x10mm com 2 metros. Marca: ALUMBRA	UND	500	R\$ 2,09	R\$ 1.045,00			
					Canaleta para instalação aparente(sistema X), 50x20mm com 2 metros. Marca: MULTITOC	UND	100	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
63/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição eventual e futura de material elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores, bota para eletrici- cista, estojo de brocas, buchas e cola adesiva para junta de motores)	16/12/2015	4414AD/2015	17/12/2015 a 17/12/2016	Filtro de linha 2P + T de 5 tomadas ou mais do padrão novo(NBR 14136), fusível de segurança 10A, bivolt, chave liga/desliga, gabinete em plástico ABS antichamas e resistente à altos impactos, com cabo de 1,00 metro. Marca: CTC / Modelo: FLP5	Unid.	100	R\$ 15,99	R\$ 1.599,00	PHG ELETRO ELETRONICOS LTDA - EPP	21.137.250/0001-48	JACQUELINE GLÓRIA LIMÃO
					Fusível de vidro 10A (20AG) 10A 5x20mm 250V Rápido. Marca: ZX	Unid.	100	R\$ 0,83	R\$ 83,00			
					Plug para tomada fêmea 2P+T macho, NBR 14136, 10A, 240V. Marca: RADIAL / Modelo: 1501.140.	Unid.	200	R\$ 2,64	R\$ 528,00			
65/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição eventual e futura de material elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores, bota para eletrici- cista, estojo de brocas, buchas e cola adesiva para junta de motores)	16/12/2015	4414AD/2015	17/12/2015 a 17/12/2016	Lâmpada fluorescente espiral PL15W com reator integrado, 900lm ou maior, fator de potência de 0,6 ou maior, E-27, 220V, 6.500 k e vida mediana de 8.000 horas. Marca: EMPALUX / Modelo: FS21516	UND	300	R\$ 8,64	R\$ 2.592,00	J. L. R. ARAUJO COM E SER- VICOS - EPP	83.913.665/0001-13	JOSÉ LUIZ RODRI- GUES DE ARAÚJO
					Lâmpada fluorescente espiral PL 40W com reator integrado, 900lm ou maior, fator de potência de 0,6 ou maior, E-27, 220V, 6.500 k e vida mediana de 8.000 horas. Marca: EMPALUX / Modelo: FS24016	UND	150	R\$ 29,89	R\$ 4.483,50			
					Lâmpada fluorescente PL 20W com reator integrado, 1100lm ou maior, fator de potência de 0,6 ou maior, E-27, 220V, 6.500 k e vida mediana de 8.000 horas. Marca: EMPALUX / Modelo: FS22016	UND	300	R\$ 11,35	R\$ 3.405,00			
					Lâmpada fluorescente Tubular 16W T8, 1100lm ou maior, base G13, diâmetro 26mm, temperatura 4000k ou maior, IRC 80% ou maior. Marca: EMPALUX / Modelo: FT16214	UND	300	R\$ 5,02	R\$ 1.506,00			
					Lâmpada fluorescente Tubular 32W T8, 2700lm ou maior, base G13, diâmetro 26mm, temperatura 4000k ou maior, IRC 80% ou maior. Marca: EMPALUX / Modelo: FT32214	UND	300	R\$ 5,02	R\$ 1.506,00			
					Lâmpada fluorescente tubular 54W T5, 5000lm ou maior, base G5, diâmetro 16mm, temperatura 4000k ou maior, IRC 80% ou maior. Marca: EMPALUX / Modelo: FT54114	UND	300	R\$ 11,39	R\$ 3.417,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
65/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição eventual e futura de material elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores, bota para eletricitista, estojo de brocas, buchas e cola adesiva para junta de motores)	16/12/2015	4414AD/2015	17/12/2015 a 17/12/2016	Lâmpada fluorescente tubular 20W T10, 1000lm ou maior, base G13, diâmetro 32mm, temperatura 5000k ou maior, IRC 70%. Marca: EMPALUX / Modelo: FT20416	UND	300	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	83.913.665/0001-13	JOSÉ LUIZ RODRIGUES DE ARAÚJO
					Lâmpada fluorescente tubular 40W T10, 2500lm ou maior, base G13, diâmetro 32mm, temperatura 5000k ou maior, IRC 70% ou maior. Marca: EMPALUX / Modelo: FT40416	UND	300	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00			
					Luminária de emergência c/ 60 lâmpadas LED, bivolt, Bateria Recarregável, 6.500K, 115 lm ou maior, autonomia de 7h ou maior. Marca: EMPALUX / Modelo: IE36001	UND	200	R\$ 56,55	R\$ 11.310,00			
					Reator Eletrônico 1 x 20W partida rápida, bivolt, fator de potência 0,98 ou maior e THD menor do que 25% para 220V. Marca: INTRAL. Modelo: 02246	UND	100	R\$ 17,66	R\$ 1.766,00			
					Reator Eletrônico 2 x 20W partida rápida - alto fator, bivolt, fator de potência 0,98 ou maior e THD menor do que 25% para 220V. Marca: INTRAL. Modelo: 03402	UND	100	R\$ 23,85	R\$ 2.385,00			
					Reator Eletrônico 1 x 40W partida rápida - alto fator, bivolt, fator de potência 0,98 ou maior e THD menor do que 25% para 220V. Marca: INTRAL. Modelo: 03048	UND	100	R\$ 20,83	R\$ 2.083,00			
					Reator Eletrônico 2 x 40W partida rápida - alto fator, bivolt, fator de potência 0,98 ou maior e THD menor do que 25% para 220V. Marca: INTRAL. Modelo: 03344	UND	100	R\$ 24,83	R\$ 2.483,00			
					Reator partida rápida p/ 2 lâmpadas 32W, bivolt, fator de potência 0,96 ou maior e THD menor do que 25% para 220V. Marca: INTRAL. Modelo: 03396	UND	100	R\$ 25,31	R\$ 2.531,00			
Reator partida rápida p/ 2 lâmpadas 54W, bivolt, fator de potência 0,96 ou maior e THD menor do que 25% para 220V. Marca: INTRAL. Modelo: 03500	UND	100	R\$ 57,74	R\$ 5.774,00								



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
65/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição eventual e futura de material elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores, bota para eletricitista, estojo de brocas, buchas e cola adesiva para junta de motores)	16/12/2015	4414AD/2015	17/12/2015 a 17/12/2016	Soquete antivibratório para lâmpada fluorescente G13. Marca: DECORLUX. Modelo: MT1013	UND	100	R\$ 3,96	R\$ 396,00	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP	83.913.665/0001-13	JOSÉ LUIZ RODRIGUES DE ARAÚJO
					Soquete E27 para lâmpada incandescente de porcelana, com terminais embutidos, para plafonier, soquete em latão, encaixe de fixação anti-giro, 4A – 250V. Marca: DECORLUX. Modelo: MT2303	UND	100	R\$ 2,89	R\$ 289,00			
					Soquete para lâmpada tubular – G5 fixo de encaixe. Marca: DECORLUX. Modelo: MT0053	UND	100	R\$ 3,09	R\$ 309,00			
					Luminária para 2 lâmpadas fluorescentes – tubular de 2x20W com aletas. Marca: LUMEPETRO. Modelo: 59209	UND	200	R\$ 59,55	R\$ 11.910,00			
54/2015	Constituição de registro de preços para a contratação de empresa especializada no fornecimento e montagem de material permanente (armários, arquivos e estantes de aço)	18/12/2015	3762AD/2015	19/12/2015 a 19/12/2016	ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS/Profundidade: 300mm. Estante em chapa de aço laminada a frio, aberta no fundo e na lateral, com 6 (seis) prateleiras reguláveis, com chapa de no mínimo 0,75mm de espessura, dobras duplas nas laterais e triplas nas partes frontais e posteriores, com reforço tipo ômega na parte inferior das prateleiras. Colunas em chapa de aço laminada a frio de no mínimo 1,90mm de espessura, reforço em “X” no fundo e dois “X” em cada lateral, pintura eletrostática a pó na COR CINZA CRISTAL, após tratamento antiferruginoso. Capacidade de Peso: de no mínimo 85 Kg por prateleira. Dimensões mínimas de :Altura : 1980mm; Largura: 900mm Profundidade: 300mm. Modelo: PANDIN MODELO: EDP6 PRRA 20 16-G229	Unid.	80	470,00	37.600,00	STYLLO AMBIENTAÇÕES COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – EPP	12.801.630/0001-44	VALQUIRIA MARIA XAVIER CRUZ DE OLIVEIRA
					ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS/Profundidade: 400mm Estante em chapa de aço laminada a frio, aberta no fundo e na lateral, com 6 (seis) prateleiras reguláveis, com chapa de no mínimo 0,75mm de espessura, dobras duplas nas laterais e triplas nas partes frontais e posteriores, com reforço tipo ômega na parte inferior das prateleiras. Colunas em chapa de aço laminada a frio de no mínimo 1,90mm de espessura, reforço em “X” no fundo e dois “X” em cada lateral, pintura eletrostática a pó na COR CINZA CRISTAL, após tratamento antiferruginoso. Capacidade de Peso: de no mínimo 85 Kg por prateleira. Dimensões mínimas de : Altura : 1980mm; Largura: 900mm Profundidade: 400mm Modelo: PANDIN EDP6 PRRB 20 16 -G231	Unid.	80	540,00	43.200,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
5 4/2015	Constituição de registro de preços para a contratação de empresa especializada no fornecimento e montagem de material permanente (armários, arquivos e estantes de aço), tem, por este instrumento, firmado o registro de preços pelo período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 meses	18/12/2015	3762AD/2015	19/12/2015 a 19/12/2016	<u>ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS/Profundidade: 300mm.</u> Estante em chapa de aço laminada a frio, aberta no fundo e na lateral, com 6 (seis) prateleiras reguláveis, com chapa de no mínimo 0,75mm de espessura, dobras duplas nas laterais e triplas nas partes frontais e posteriores, com reforço tipo ômega na parte inferior das prateleiras. Colunas em chapa de aço laminada a frio de no mínimo 1,90mm de espessura, reforço em “X” no fundo e dois “X” em cada lateral, pintura eletrostática a pó na COR CINZA CRISTAL, após tratamento antiferruginoso. Capacidade de Peso: de no mínimo 85 Kg por prateleira. Dimensões mínimas de : Altura : 1980mm; Largura: 900mm Profundidade: 300mm.	UND	80	470,00	37.600,00	STYLLO AMBIENTAÇÕES COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	12.801.630/0001-44	VALDIRENE XAVIER CRUZ
					<u>ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS/Profundidade: 400mm</u> Estante em chapa de aço laminada a frio, aberta no fundo e na lateral, com 6 (seis) prateleiras reguláveis, com chapa de no mínimo 0,75mm de espessura, dobras duplas nas laterais e triplas nas partes frontais e posteriores, com reforço tipo ômega na parte inferior das prateleiras. Colunas em chapa de aço laminada a frio de no mínimo 1,90mm de espessura, reforço em “X” no fundo e dois “X” em cada lateral, pintura eletrostática a pó na COR CINZA CRISTAL, após tratamento antiferruginoso. Capacidade de Peso: de no mínimo 85 Kg por prateleira. Dimensões mínimas de : Altura : 1980mm; Largura: 900mm Profundidade: 400mm	UND	80	540,00	43.200,00			MANUELA MODESTO CRUZ DE OLIVEIRA
												VALQUIRIA MARIA XAVIER CRUZ DE OLIVEIRA



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
54/2015	Constituição de registro de preços para a contratação de empresa especializada no fornecimento e montagem de material permanente (armários, arquivos e estantes de aço), tem, por este instrumento, firmado o registro de preços pelo período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 meses	18/12/2015	3762AD/2015	19/12/2015 a 19/12/2016	<u>ESTANTE DE AÇO COM 07 PRATELEIRAS/Profundidade: 550mm</u> Estante em chapa de aço laminada a frio, aberta no fundo e na lateral, com 7 (sete) prateleiras reguláveis, com espessura mínima de 0,75mm, dobras duplas nas laterais e triplas nas partes frontais e posteriores, com 2(dois) reforços tipo ômega na parte inferior das prateleiras. Colunas em chapa de aço laminada a frio com espessura mínima 1,90mm,, reforço em "X" no fundo e dois "X" em cada lateral, pintura eletrostática a pó na COR CINZA CRISTAL, após tratamento antiferruginoso. Capacidade de Peso: de no mínimo 90 Kg por prateleira. Dimensões mínimass: Altura: 2400mm Largura: 900mm Profundidade: 550mm	UND	50	810,00	40.500,00	STYLLO AMBIENTAÇÕES COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	12.801.630/0001-44	VALDIRENE XAVIER CRUZ
					<u>ESTANTE DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS/Profundidade: 550mm</u> Estante em chapa de aço laminada a frio, aberta no fundo e na lateral, com 4 (quatro) prateleiras reguláveis, com espessura mínima de 0,75mm, dobras duplas nas laterais e triplas nas partes frontais e posteriores, com 2(dois) reforços tipo ômega na parte inferior das prateleiras. Colunas em chapa de aço laminada a frio com espessura mínima 1,90mm,, reforço em "X" no fundo e dois "X" em cada lateral, pintura eletrostática a pó na COR CINZA CRISTAL, após tratamento antiferruginoso. Capacidade de Peso: de no mínimo 90 Kg por prateleira. Dimensões mínimas: Altura: 2400mm Largura: 900mm Profundidade: 550mm	UND	50	725,00	36.250,00			MANUELA MODESTO CRUZ DE OLIVEIRA
												VALQUIRIA MARIA XAVIER CRUZ DE OLIVEIRA



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
56/2015	Constituição de registro de preços para a contratação de empresa especializada no fornecimento e montagem de material permanente (armários, arquivos e estantes de aço), tem, por este instrumento, firmado o registro de preços pelo período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 meses	16/12/2015	3762AD/2015	17/12/2015 a 17/12/2016	<u>ARMÁRIO ALTO DE AÇO COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS</u> Armário alto de aço com 02 (duas) portas de abrir, com chapa de aço laminada a frio com no mínimo 0,75mm, nas laterais, no fundo e portas, 01 (uma) prateleira fixa e 03 (três) reguláveis, puxador estampado na própria porta no sentido vertical, fechadura cilíndrica tipo Yale com 02 (duas) chaves, com pés reguláveis. pintura eletrostática a pó na cor cinza cristall. Capacidade de peso por prateleiras ; 30 Kg Dimensões mínimas: Altura: 2005mm; Largura: 900mm; Profundidade:450mm;	UND	80	1.439,25	115.140,00	N R SAMPAIO SOUSA - ME	21.390.623/0001-98	NARAYANE RAFAELLE SAMPAIO SOUSA
					<u>ARMÁRIO DE AÇO COM 01 PORTA E 04 PRATELEIRAS /Altura: 1730mm;</u> Armário alto de aço com 01 (uma) porta de abrir, com chapa de no mínimo 0,75mm de espessura, nas laterais,fundo e portas; 01 (uma) prateleira fixa e 03 (três) reguláveis em chapa de no mínimo 0,60mm de espessura, fechadura cilíndrica tipo Yale com 02 (duas) chaves, com pés reguláveis. pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal. Capacidade de peso por prateleiras ; 30 Kg Dimensões mínimas :Altura: 1730mm; Largura: 480 mm; Profundidade: 400mm.	UND	30	693,50	20.805,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
64/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição eventual e futura de material elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores, bota para eletricista, estojo de brocas, buchas e cola adesiva para junta de motores), tem, por este instrumento, firmado o registro de preços pelo período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 meses	16/12/2015	4414AD/2015	17/12/2015 a 17/12/2017	Interruptor simples de duas seções interno c/ placa 4" x 2" 10A 250V, produzido em termoplástico ABS – Marca Pial Legrand, Siemens, Schneider, equivalente ou de melhor qualidade. Marca: VELTRA/BERLIN – REF 12.100	UND	100	R\$ 3,89	R\$ 389,00	LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA - EPP	07.885.913/0001-81	DELFINO PEDRO DA SILVA JUNIOR OLIVIO DANTAS DE ASSIS
					Interruptor simples de três seção c/ placa 4" x 2" 10A 250V, produzido em termoplástico ABS – Marca Pial Legrand, Siemens, Schneider, equivalente ou de melhor qualidade. Marca: VELTRA/BERLIN – REF 13.100	UND	100	R\$ 5,48	R\$ 548,00			
					Interruptor simples de uma seção interno c/ placa 4 "x 2" 10A 250V, produzido em termoplástico ABS – Marca Pial Legrand, Siemens, Schneider, equivalente ou de melhor qualidade. Marca: VELTRA/BERLIN – REF 11.100	UND	100	R\$ 2,88	R\$ 288,00			
					Tomada 2P+T embutir com placa 4"x2", NBR 14136, 20A, 250V, produzido em termoplástico ABS – Marca Pial Legrand, Siemens, Schneider, equivalente ou de melhor qualidade. Marca: VELTRA/BERLIN – REF 19.150	UND	300	R\$ 2,97	R\$ 891,00			
					Tomada 2P+T de sobrepor, NBR 14136, 20A, 250V, produzido em termoplástico ABS – Marca Pial Legrand, Siemens, Schneider, equivalente ou de melhor qualidade. Marca: VELTRA/ROMA – REF 69.150	UND	300	R\$ 4,08	R\$ 1.224,00			
					Tomada lógica RJ 45 cat. 5E c/ placa 4" x 2", produzido em termoplástico ABS – Marca Pial Legrand, Siemens, Schneider, equivalente ou de melhor qualidade. Marca: ASSOLAN – REF 101516 C/ RJ45	UND	500	R\$ 9,59	R\$ 4.795,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
66/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição eventual e futura de material elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores, bota para eletricista, estojo de brocas, buchas e cola adesiva para junta de motores), tem, por este instrumento, firmado o registro de preços pelo período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 meses	16/12/2015	4414AD/2015	17/12/2015 a 17/12/2017	Quadro de Distribuição Monofásico para disjuntores DIN, IP 40 ou maior, metálico p/ 12 circuito, c/ barramento MARCA: CEMAR MODELO: XL3 160	UND	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	02.316.886/0001-02	MARCILIO JOSE FERNANDES
					Quadro de Distribuição Monofásico para disjuntores DIN, IP 40 ou maior, metálico p/ 8 circuito, c/ barramento. MARCA: CEMAR MODELO: XL3 160	UND	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00			
					Quadro elétrico p/ entrada de corrente, padrão CEMAR medição, acrílico trifásico MARCA: CEMAR	UND	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00			
					Disjuntor monofásico 10A, IP 20, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu > 4KA, cat C MARCA: GE MODELO: G41C10	UND	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00			
					Disjuntor monofásico 16A, IP 20, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu > 4KA, cat C MARCA: GE MODELO: G41C16	UND	50	R\$ 7,43	R\$ 371,50			
					Disjuntor monofásico 20A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu > 4KA, cat C MARCA: GE MODELO: G41C20	UND	50	R\$ 7,43	R\$ 371,50			
					Disjuntor monofásico 25A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu > 4KA, cat C MARCA: GE MODELO: G41C25	UND	30	R\$ 7,43	R\$ 222,90			
					Disjuntor monofásico 32A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu > 4KA, cat C – MARCA: GE MODELO: G41C32	UND	30	R\$ 7,43	R\$ 222,90			
					Disjuntor monofásico 40A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu > 4KA, cat C – MARCA: GE MODELO: G41C40	UND	30	R\$ 10,64	R\$ 319,20			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
66/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição eventual e futura de material elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores, bota para eletricitista, estojo de brocas, buchas e cola adesiva para junta de motores), tem, por este instrumento, firmado o registro de preços pelo período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 meses	16/12/2015	4414AD/2015	17/12/2015 a 17/12/2017	Disjuntor monofásico 50A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu >4KA, cat C – MARCA: GE MODELO: G41C50	UND	30	R\$ 10,64	R\$ 319,20	SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	02.316.886/0001-02	MARCILIO JOSE FERNANDES
					Disjuntor trifásico 16A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu > 8KA, cat C MARCA: GE MODELO: G43C16	UND	30	R\$ 49,39	R\$ 1.481,70			
					Disjuntor trifásico 20A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu >8KA, cat C MARCA: GE MODELO: G43C20	UND	30	R\$ 50,39	R\$ 1.511,70			
					Disjuntor trifásico 25A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu >8KA, cat C MARCA: GE MODELO: G43C25	UND	30	R\$ 50,39	R\$ 1.511,70			
					Disjuntor trifásico 32A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu >8KA, cat . MARCA: GE MODELO: G43C32	UND	30	R\$ 50,39	R\$ 1.511,70			
					Disjuntor trifásico 40A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu >8KA, cat C MARCA: GE MODELO: G43C40	UND	30	R\$ 50,39	R\$ 1.511,70			
					Disjuntor trifásico 50A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu >8KA, cat C MARCA: GE MODELO: G43C50	UND	30	R\$ 50,39	R\$ 1.511,70			
					Disjuntor trifásico 63A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu > 8KA, cat C MARCA: GE MODELO: G43C63	UND	20	R\$ 54,39	R\$ 1.087,80			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
66/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição eventual e futura de material elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores, bota para eletricista, estojo de brocas, buchas e cola adesiva para junta de motores), tem, por este instrumento, firmado o registro de preços pelo período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 meses	16/12/2015	4414AD/2015	17/12/2015 a 17/12/2017	Disjuntor trifásico 70A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu >8KA, cat C MARCA: GE MODELO: G43C70	UND	20	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00	SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA – ME	02.316.886/0001-02	MARCILIO JOSE FERNANDES
					Disjuntor trifásico 80A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu >8KA, cat C MARCA: GE MODELO: Hti 103C080	UND	20	R\$ 147,00	R\$ 2.940,00			
					Disjuntor trifásico 100A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu >8KA, cat C MARCA: GE MODELO: Hti 103C100	UND	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00			
67/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição eventual e futura de material elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores, bota para eletricista, estojo de brocas, buchas e cola adesiva para junta de motores), tem, por este instrumento, firmado o registro de preços pelo período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 meses	16/12/2015	4414AD/2015	17/12/2015 a 17/12/2017	Bota para eletricista, 14kV ou superior, fechamento em elástico, cano acolchoado e Solado em duas camadas de poliuretano – Marca Bracol, Fujiwara, equivalente ou de melhor qualidade. Marca: MARLUVAS	UND	10	R\$ 92,37	R\$ 923,70	COMERCIAL BARROS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	00.863.224/0001-27	DEBORA BARROS DE SANTANA COSTA PAULO HENRIQUE BARROS SANTANA
					Estojo broca de vídia para furadeira – Marca Black&Decker, Skill, Bosch, Makita, equivalente ou de melhor qualidade. Marca: IRWIN	UND	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00			
					Estojo de aço rápido para furadeira – Marca Black&Decker, Skill, Bosch, Makita, equivalente ou de melhor qualidade. Marca: IRWIN	UND	5	R\$ 118,50	R\$ 592,50			
					Bucha nº 6 com parafusos com rosca soberba. Marca: JOMARCA	UND	500	R\$ 0,23	R\$ 115,00			
					Bucha nº 8 com parafusos com rosca soberba. Marca: JOMARCA	UND	500	R\$ 0,43	R\$ 215,00			
					Bucha nº 10 com parafusos com rosca soberba. Marca: JOMARCA	UND	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00			
					Cola adesiva para junta de motores – padrão 3M. Marca: 3M	UND	50	R\$ 8,55	R\$ 427,50			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
68/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição futura e eventual de detectores de metais portáteis para controle de acesso de pessoas ao prédio-sede da Procuradoria-Geral de Justiça, das Promotorias de Justiça da Capital e do Interior, tem, por este instrumento, firmado o registro de preços pelo período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 meses	10/12/2015	13026AD/2014	11/12/2015 a 11/12/2016	Detectores de metais portáteis para controle de acesso de pessoas.	UND	270	200,00	54.000,00	VMI SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA	05.293.074/0001-87	OTAVIO VIEGAS SILVIA CARVALHO DE MORAES PRIME HOLDING E SERVICOS LTDA x
73/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição futura de móveis sob medida, painéis, rodapé e papel de parede, revestimento, incluindo-se a entrega, montagem/instalação e assistência técnica durante o prazo de garantia, tem, por este instrumento, firmado o registro de preços pelo período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 meses	23/12/2015	7001AD/2015	24/12/2015 a 24/12/2016	Mesa ARMÁRIO TIPO CREDENZA - Prancha: 01/27 e Imagens 1,2 e 3. Mesa Armário tipo Credenza com 05 (cinco) portas de abrir, prateleiras, rodapé e puxadores. Dimensões externas de 2.00 (L) 50 (P) x 75(A). Corpo do Móvel (Tampo, Laterais e Base): em MDF com revestimento em ambas as faces com lâmina na cor Amarula, Fendi ou similar, com espessura de 30mm. Fundo: em MDF com revestimento em ambas as faces com lâmina na cor Amarula, Fendi ou similar, com espessura de 9mm. Rodapé: em MDF com revestimento em ambas as faces com lâmina na cor Amarula, Fendi ou similar, com 8cm de altura, com recuo de 5cm em relação à frente e laterais. Portas: de abrir, com revestimento em ambas as faces (interna e externa) em MDF com revestimento em Cobre Metálico, com espessura 18mm, com 02(duas) dobradiças de pressão por porta, localizadas nas laterais do corpo do armário. Prateleiras: em MDF com revestimento em ambas as faces com lâmina na cor Amarula, Fendi ou similar, com espessura de 18mm. Puxadores: formato quadrado em cobre ou ouro velho, com dimensões de 5x5cm. Bordas: bordas frontais, laterais e bordas posteriores com aplicação de acabamento em fita reta de poliestireno espessura 2,0 mm com raio de 2,5 mm em seu perímetro, na mesma cor do MDF utilizado, aplicadas com cola pelo sistema HOTMELT. Modelo: Conforme projeto apresentado pela Procuradoria Marca: Adequa Móveis – Fabricante: Adequa Móveis.	UND	01	5.421,00	5.421,00	S R F SANTOS – ME	19.681.524/0001-13	SANDRA REGINA FIGUEIREDO SANTOS



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
73/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição futura de móveis sob medida, painéis, rodapé e papel de parede, revestimento, incluindo-se a entrega, montagem/instalação e assistência técnica durante o prazo de garantia, tem, por este instrumento, firmado o registro de preços pelo período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 meses	23/12/2015	7001AD/2015	24/12/2015 a 24/12/2016	ARMÁRIO BAIXO – Pranchas: 02 e 03/27 e Imagens: 4,5 e 6. Mesa Armário Baixo com 04 (quatro) portas de abrir, prateleiras e 01 (um) nicho. Dimensões externas de 1.70 (L) 50 (P) x 60 (A). Corpo do Móvel (Tampo, Laterais e Base): em MDF com revestimento em ambas as faces com lâmina na cor Amarula, Fendi ou similar, com espessura de 30mm. Fundo: em MDF com revestimento em ambas as faces com lâmina na cor Amarula, Fendi ou similar, com espessura de 9mm. Costa: em MDF com revestimento em ambas as faces com lâmina na cor Cobre Metálico, com espessura de 9mm. Rodapé: em MDF com revestimento em ambas as faces com lâmina na cor Amarula, Fendi ou similar, com 8cm de altura, com recuo de 5cm na parte frontal e zerado na parte posterior. Portas: de abrir, com revestimento em ambas as faces (interna e externa) em MDF com revestimento em Cobre Metálico, com espessura de 18mm, com 02(duas) dobradiças de pressão por porta, localizadas nas laterais do corpo do armário. Prateleiras: em MDF com revestimento em ambas as faces com lâmina na cor Amarula, Fendi ou similar, com espessura de 18mm. Puxadores: formato quadrado em cobre ou ouro velho, com dimensões de 5x5cm. Bordas: bordas frontais, laterais e bordas posteriores com aplicação de acabamento em fita reta de poliestireno espessura 2,0 mm com raio de 2,5 mm em seu perímetro, na mesma cor do MDF utilizado, aplicadas com cola pelo sistema HOTMELT. Modelo: Conforme projeto apresentado pela Procuradoria Marca e Fabricante: Adequa Móveis	UND	01	4.698,00	4.698,00	S R F SANTOS – ME	19.681.524/0001-13	SANDRA REGINA FIGUEIREDO SANTOS



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
73/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição futura de móveis sob medida, painéis, rodapé e papel de parede, revestimento, incluindo-se a entrega, montagem/instalação e assistência técnica durante o prazo de garantia, tem, por este instrumento, firmado o registro de preços pelo período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 meses	23/12/2015	7001AD/2015	24/12/2015 a 24/12/2016	MESA DE REUNIÃO - Pranchas: 04 a 07/27 e Imagens: 7 e 8. Mesa de Reunião em MDF com revestimento em ambas as faces com lâmina na cor Amarula, Fendi ou similar, com detalhe em MDF com revestimento em lâmina na cor Cobre Metalic, com caixas de tomadas elétricas e lógicas. Dimensões externas de 3.15(C) x 1.55 (L) x 75(A). Tampo: em MDF com revestimento em ambas as faces com lâmina na cor Amarula, Fendi ou similar, com espessura de 8cm, com detalhe em MDF com revestimento em lâmina na cor Cobre Metalic, com 05(cinco) caixas de tomadas. Vidro para tampo da mesa: Vidro lapidado e polido, com espessura de 6mm. Caixas de Tomadas: em alumínio injetado na cor bronze ou ouro velho, em número de 05(cinco), sendo cada caixa com 03(três) entradas para ponto elétrico e 03(três) para ponto lógico. Tampas basculantes com mola, com abertura independente. Base: em MDF com revestimento em ambas as faces com lâmina na cor Amarula, Fendi ou similar, com sapata niveladora. Dimensões externas de 2.27(C) x 40(P) x 65(A). Bordas: bordas frontais, laterais e bordas posteriores com aplicação de acabamento em fita reta de poliestireno espessura 2,0 mm com raio de 2,5 mm em seu perímetro, na mesma cor do MDF utilizado, aplicadas com cola pelo sistema HOTMELT. Modelo: Conforme projeto apresentado pela Procuradoria Marca e Fabricante: Adequa Móveis	UND	01	13.275,00	13.275,00	S R F SANTOS – ME	19.681.524/0001-13	SANDRA REGINA FIGUEIREDO SANTOS



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
73/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição futura de móveis sob medida, painéis, rodapé e papel de parede, revestimento, incluindo-se a entrega, montagem/instalação e assistência técnica durante o prazo de garantia, tem, por este instrumento, firmado o registro de preços pelo período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 meses	23/12/2015	7001AD/2015	24/12/2015 a 24/12/2016	Mesa MESA DE TRABALHO - Pranchas: 08 a12/27 e Imagens: 9 a 15. Mesa de Trabalho em MDF com revestimento em ambas as faces com lâmina na cor Amarula, Fendi ou similar, com detalhe em MDF com revestimento em Cobre Metálico, com 05 (cinco) gavetas, com sapata niveladora e passagem para fiação. Dimensões externas de 2.50 (C) 97 (L) x 75 (A). Gavetas: com frente em detalhe em MDF com revestimento em Cobre Metálico, com sistema de abertura automática acionada com um simples toque. Corrediças com amortecedor embutido em aço e acabamento em zinco eletrolítico cromatizado. Painel Frontal/Saia: saia com 13cm do piso, parte interna em MDF com revestimento com lâmina na cor Amarula, Fendi ou similar, e na parte externa com lâmina na cor Cobre Metálico, com 18mm de espessura. Tampo e Laterais: em MDF com revestimento em ambas as faces com lâmina na cor Amarula, Fendi ou similar, com detalhe em MDF na cor Cobre Metálico, com espessura de 8cm. Vidro para tampo da mesa: Vidro lapidado e polido, com espessura de 6mm. Bordas: bordas frontais, laterais e bordas posteriores com aplicação de acabamento em fita reta de poliestireno espessura 2,0 mm com raio de 2,5 mm em seu perímetro, na mesma cor do MDF utilizado, aplicadas com cola pelo sistema HOTMELT. Modelo: Conforme projeto apresentado pela Procuradoria Marca e Fabricante: Adequa Móveis	UND	01	8.908,00	8.908,00	S R F SANTOS – ME	19.681.524/0001-13	SANDRA REGINA FIGUEIREDO SANTOS



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
73/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição futura de móveis sob medida, painéis, rodapé e papel de parede, revestimento, incluindo-se a entrega, montagem/instalação e assistência técnica durante o prazo de garantia, tem, por este instrumento, firmado o registro de preços pelo período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 meses	23/12/2015	7001AD/2015	24/12/2015 a 24/12/2016	Mesa GAVETEIRO - Prancha: 13/27 e Imagens: 16 e 17. Mesa Gaveteiro fixo em MDF com revestimento em ambas as faces com lâmina na cor Amarula, Fendi ou similar, com 04 (quatro) gavetas, com fechadura. Dimensões externas de 50 (L) 50 (P) x 62 (A) x 2cm (espessura). Corpo do Gaveteiro (Tampo e Laterais): em MDF com revestimento em ambas as faces com lâmina na cor Amarula, Fendi ou similar, com espessura de 25mm. Rodapé: em MDF com revestimento em ambas as faces com lâmina na cor Amarula, Fendi ou similar, com altura e recuo de 5cm em relação à frente e laterais. Gavetas: com frente com detalhe em MDF com revestimento em Cobre Metálico com corredeiras telescópicas em aço e acabamento em zinco eletrolítico cromatizado. Puxadores: formato quadrado em bronze ou ouro velho. Fechadura: na lateral esquerda com sistema de travamento simultâneo das 04 (quatro) gavetas através de pinos com comando único que permitam o fechamento e abertura das gavetas, com duas chaves (uma reserva). Bordas: bordas frontais, laterais e bordas posteriores com aplicação de acabamento em fita reta de poliestireno espessura 2,0 mm com raio de 2,5 mm em seu perímetro, na mesma cor do MDF utilizado, aplicadas com cola pelo sistema HOTMELT. Modelo: Conforme projeto apresentado pela Procuradoria Marca e Fabricante: Adequa Móveis	UND	01	2.186,00	2.186,00	S R F SANTOS – ME	19.681.524/0001-13	SANDRA REGINA FIGUEIREDO SANTOS



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
73/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição futura de móveis sob medida, painéis, rodapé e papel de parede, revestimento, incluindo-se a entrega, montagem/instalação e assistência técnica durante o prazo de garantia, tem, por este instrumento, firmado o registro de preços pelo período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 meses	23/12/2015	7001AD/2015	24/12/2015 a 24/12/2016	PAINEL P/ TV COM NICHOS – Pranchas: 14 e 15/27 e Imagens 18 e 19. PAINEL p/TV com Nicho. PAINEL em MDF revestido em ambas as partes com lâmina amadeirada, na cor Carvalho Nice, com detalhe em MDF revestido em ambas as partes com lâmina na cor Amarula, Fendi ou similar. Com placas em MDF revestido em ambas as partes com lâmina amadeirada, na cor Carvalho Nice, com nicho para acomodar eletrônicos e TV. Dimensões externas de 3.79 (L) x 2.70 (A). PAINEL em MDF: painel com placas em MDF revestido em ambas as partes com lâmina amadeirada na cor Carvalho Nice, parafusado na parede, com espessura de 18mm. PLACAS em MDF: placas em MDF revestido em ambas as partes com lâmina amadeirada na cor Carvalho Nice, com espessura de 25mm, coladas sobre o painel em MDF amadeirado com distância entre elas de 2cm. BORDAS: bordas frontais, laterais e bordas posteriores com aplicação de acabamento em fita reta de poliestireno espessura 2,0 mm com raio de 2,5 mm em seu perímetro, na mesma cor do MDF utilizado, aplicadas com cola pelo sistema Modelo: Conforme projeto apresentado pela Procuradoria Marca e Fabricante: Adequa Móveis	UND	01	8.013,00	8.013,00	S R F SANTOS – ME	19.681.524/0001-13	SANDRA REGINA FIGUEIREDO SANTOS



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
73/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição futura de móveis sob medida, painéis, rodapé e papel de parede, revestimento, incluindo-se a entrega, montagem/instalação e assistência técnica durante o prazo de garantia, tem, por este instrumento, firmado o registro de preços pelo período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 meses	23/12/2015	7001AD/2015	24/12/2015 a 24/12/2016	NICHO P/ ELETRÔNICOS – Pranchas: 14 a 16/27 e Imagens: 18 a 21. Nicho p/ eletrônicos com caixa em MDF com revestimento em ambas as faces com lâmina na cor Carvalho Nice, com fundo e furos para passagem de fiação. Dimensões externas de 1.44 (L) x 37(P) x 34(A). Corpo do Nicho (Tampo, Laterais e Fundo): em MDF com revestimento em ambas as faces com lâmina na cor Carvalho Nice, com furos para passagem de fiação, com espessura de 25mm. Parte Interna: caixa em MDF com revestimento em ambas as faces com lâmina na cor Amarula, Fendi ou similar, com 18mm de espessura. Bordas: bordas frontais, laterais e bordas posteriores com aplicação de acabamento em fita reta de poliestireno espessura 2,0 mm com raio de 2,5 mm em seu perímetro, na mesma cor do MDF utilizado, aplicadas com cola pelo sistema HOTMELT. Modelo: Conforme projeto apresentado pela Procuradoria Marca e Fabricante: Adequa Móveis	UND	01	1.335,00	1.335,00	S R F SANTOS – ME	19.681.524/0001-13	SANDRA REGINA FIGUEIREDO SANTOS



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
73/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição futura de móveis sob medida, painéis, rodapé e papel de parede, revestimento, incluindo-se a entrega, montagem/instalação e assistência técnica durante o prazo de garantia, tem, por este instrumento, firmado o registro de preços pelo período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 meses	23/12/2015	7001AD/2015	24/12/2015 a 24/12/2016	PAINEL P/ TV - Prancha: 17/27 e Imagens: 22 e 23. Paineis em MDF revestido em ambas as partes com lâmina amadeirada, na cor a definir, com placas em MDF revestido em ambas as partes com lâmina amadeirada na cor Carvalho Nice. Dimensões externas de 1.85 (L) x 2.70 (A). Painel em MDF: Painel em MDF revestido em ambas as partes com lâmina amadeirada na cor Carvalho Nice, parafusado na parede, com espessura de 18mm. Placas em MDF: placas em MDF revestido em ambas as partes com lâmina amadeirada na cor Carvalho Nice, com 25mm de espessura, coladas sobre painel em MDF revestido em ambas as partes com lâmina amadeirada, na cor Carvalho Nice, com distância entre elas de 2cm. Bordas: bordas frontais, laterais e bordas posteriores com aplicação de acabamento em fita reta de poliestireno espessura 2,0 mm com raio de 2,5 mm em seu perímetro, na mesma cor do MDF utilizado, aplicadas com cola pelo sistema HOTMELT. Modelo: Conforme projeto apresentado pela Procuradoria Marca e Fabricante: Adequa Móveis	UND	01	4.661,00	4.661,00	S R F SANTOS – ME	19.681.524/0001-13	SANDRA REGINA FIGUEIREDO SANTOS



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
73/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição futura de móveis sob medida, painéis, rodapé e papel de parede, revestimento, incluindo-se a entrega, montagem/instalação e assistência técnica durante o prazo de garantia, tem, por este instrumento, firmado o registro de preços pelo período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 meses	23/12/2015	7001AD/2015	24/12/2015 a 24/12/2016	<p>PAINEL - Prancha: 18/27 e Imagens: 24 a 27. PAINEL Painele em MDF revestido em ambas as partes com lâmina amadeirada na cor Carvalho Nice, com placas em MDF revestido em ambas as partes com lâmina amadeirada na cor Carvalho Nice. Dimensões externas de 1.17 (L) x 2.70 (A).</p> <p>Painel em MDF: em MDF revestido em ambas as partes com lâmina amadeirada na cor Carvalho Nice, parafusado na parede, com espessura de 18mm. Placas em MDF: placas em MDF revestido em ambas as partes com lâmina amadeirada, na cor Carvalho Nice, com espessura de 25mm de espessura, coladas sobre painele em MDF revestido em ambas as partes com lâmina amadeirada na cor Carvalho Nice, com distância entre elas de 2cm Bordas: bordas frontais, laterais e bordas posteriores com aplicação de acabamento em fita reta de poliestireno espessura 2,0 mm com raio de 2,5 mm em seu perímetro, na mesma cor do MDF utilizado, aplicadas com cola pelo sistema HOTMELT. Modelo: Conforme projeto apresentado pela Procuradoria Marca e Fabricante: Adequa Móveis</p>	UND	01	3.709,00	3.709,00	S R F SANTOS – ME	19.681.524/0001-13	SANDRA REGINA FIGUEIREDO SANTOS



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
73/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição futura de móveis sob medida, painéis, rodapé e papel de parede, revestimento, incluindo-se a entrega, montagem/instalação e assistência técnica durante o prazo de garantia, tem, por este instrumento, firmado o registro de preços pelo período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 meses	23/12/2015	7001AD/2015	24/12/2015 a 24/12/2016	PAINEL - Prancha: 19/27 e Imagens: 25 a 27. PAINEL em MDF revestido em ambas as partes com lâmina amadeirada, na cor a definir, com placas em MDF revestido em ambas as partes com lâmina amadeirada na cor Carvalho Nice. Dimensões externas de 1.35 (L) x 2.70 (A). Painel em MDF: em MDF revestido em ambas as partes com lâmina amadeirada na cor Carvalho Nice, parafusado na parede, com espessura de 18mm. Placas em MDF: placas em MDF revestido em ambas as partes com lâmina amadeirada na cor Carvalho Nice, com espessura de 25mm de espessura, coladas sobre painel em MDF revestido em ambas as partes com lâmina amadeirada na cor Carvalho Nice, com distância entre elas de 2cm. Bordas: bordas frontais, laterais e bordas posteriores com aplicação de acabamento em fita reta de poliestireno espessura 2,0 mm com raio de 2,5 mm em seu perímetro, na mesma cor do MDF utilizado, aplicadas com cola pelo sistema HOTMELT. Modelo: Conforme projeto apresentado pela Procuradoria Marca e Fabricante: Adequa Móveis	UND	01	3.881,00	3.881,00	S R F SANTOS – ME	19.681.524/0001-13	SANDRA REGINA FIGUEIREDO SANTOS



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
73/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição futura de móveis sob medida, painéis, rodapé e papel de parede, revestimento, incluindo-se a entrega, montagem/instalação e assistência técnica durante o prazo de garantia, tem, por este instrumento, firmado o registro de preços pelo período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 meses	23/12/2015	7001AD/2015	24/12/2015 a 24/12/2016	ARMÁRIO SUPERIOR - Pranchas: 21 e 22/27 e Imagens: 30, 31 e 35. Mes Armário Superior, com 02 (duas) portas de abrir e prateleiras. Dimensões externas de 95 (L) 35 (P) x 68 (A). Corpo do Móvel (Tampo, Laterais e Fundo): em MDF revestido em ambas as partes com lâmina na cor Damasco, com espessura de 25mm. Parte Interna: em MDF revestido em ambas as partes com lâmina na cor Damasco, com espessura de 18mm. Portas: em MDF revestido em ambas as partes com lâmina na cor Damasco, com espessura de 18mm, de 02(duas) dobradiças de pressão por porta, localizadas nas laterais do corpo do armário. Puxadores: em perfil de alumínio com fechamento nas laterais em aço inoxidável ou alumínio. Prateleiras: em MDF revestido em ambas as partes com lâmina na cor Damasco, com espessura de 18mm. Bordas: bordas frontais, laterais e bordas posteriores com aplicação de acabamento em fita reta de poliestireno espessura 2,0 mm com raio de 2,5 mm em seu perímetro, na mesma cor do MDF utilizado, aplicadas com cola pelo sistema HOTMELT.Modelo: Conforme projeto apresentado pela Procuradoria Marca e Fabricante: Adequa Móveis	UND	01	3.388,00	3.388,00	S R F SANTOS – ME	19.681.524/0001-13	SANDRA REGINA FIGUEIREDO SANTOS



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
73/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição futura de móveis sob medida, painéis, rodapé e papel de parede, revestimento, incluindo-se a entrega, montagem/instalação e assistência técnica durante o prazo de garantia, tem, por este instrumento, firmado o registro de preços pelo período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 meses	23/12/2015	7001AD/2015	24/12/2015 a 24/12/2016	(ME ARMÁRIO INFERIOR - Prancha: 22/27 e Imagens: 32 a 35. Armário inferior, com prateleiras e 01 (um) vão sem fundo para acondicionar frigobar. Dimensões externas de 90 (L) 60 (P) x 90 (A). Corpo do Móvel (Tampo e Laterais): em MDF revestido em ambas as partes com lâmina na cor Damasco, com espessura de 25mm. Prateleiras: em MDF revestido em ambas as partes com lâmina na cor Damasco, com espessura mínima de 18mm. Rodapé: em MDF revestido em ambas as partes com lâmina na cor Damasco, com altura e recuo de 2cm. Bordas: bordas frontais, laterais e bordas posteriores com aplicação de acabamento em fita reta de poliestireno espessura 2,0 mm com raio de 2,5 mm em seu perímetro, na mesma cor do MDF utilizado, aplicadas com cola pelo sistema HOTMELT. Modelo: Conforme projeto apresentado pela Procuradoria Marca e Fabricante: Adequa Móveis	UND	01	2.309,00	2.309,00	S R F SANTOS – ME	19.681.524/0001-13	SANDRA REGINA FIGUEIREDO SANTOS
					APARADOR - Prancha: 20/27 e Imagens: 28 e 29. Aparador em MDF revestido em ambas as partes com lâmina amadeirada na cor Carvalho Nice ou similar, com sapata niveladora. Dimensões externas de 2.00 (L) x 50 (P) x 90 (A). na Tampo e Laterais: em MDF revestido com lâmina amadeirada na cor Carvalho Nice, com espessura de 5cm. Bordas: bordas frontais, laterais e bordas posteriores com aplicação de acabamento em fita reta de poliestireno espessura 2,0 mm com raio de 2,5 mm em seu perímetro, na mesma cor do MDF utilizado, aplicadas com cola pelo sistema HOTMELT. Modelo: Conforme projeto apresentado pela Procuradoria Marca e Fabricante: Adequa Móveis	UND	02	2.604,00	5.208,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
73/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição futura de móveis sob medida, painéis, rodapé e papel de parede, revestimento, incluindo-se a entrega, montagem/instalação e assistência técnica durante o prazo de garantia, tem, por este instrumento, firmado o registro de preços pelo período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 meses	23/12/2015	7001AD/2015	24/12/2015 a 24/12/2016	ARMÁRIO SUPERIOR – COPAS Prancha: 23/27 e Imagens: 36 a 38. Arm Armário Superior em MDF revestido em ambas as partes com lâmina na cor Damasco, com 06 (seis) portas de abrir e prateleiras. Dimensões externas de 2.90 (L) 40 (P) x 68 (A). Corpo do Móvel (Tampo, Laterais e Fundo): em MDF revestido em ambas as partes com lâmina na cor Damasco, com espessura de 25mm. Parte Interna: caixa em MDF na cor branca, com 18mm de espessura. Portas: de abrir, em MDF revestido em ambas as partes com lâmina na cor Damasco, com espessura de 18mm, de 02(duas) dobradiças de pressão por porta, localizadas nas laterais do corpo do armário. Puxadores: em perfil de alumínio com fechamento nas laterais em aço inoxidável ou alumínio. Prateleiras: em MDF revestido em ambas as partes com lâmina na cor Damasco, com espessura 18mm. Bordas: bordas frontais, laterais e bordas posteriores com aplicação de acabamento em fita reta de poliestireno espessura 2,0 mm com raio de 2,5 mm em seu perímetro, na mesma cor do MDF utilizado, aplicadas com cola pelo sistema HOTMELT. Modelo: Conforme projeto apresentado pela Procuradoria Marca e Fabricante: Adequa Móveis	UND	08	4.025,00	32.200,00	S R F SANTOS – ME	19.681.524/0001-13	SANDRA REGINA FIGUEIREDO SANTOS



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
73/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição futura de móveis sob medida, painéis, rodapé e papel de parede, revestimento, incluindo-se a entrega, montagem/instalação e assistência técnica durante o prazo de garantia, tem, por este instrumento, firmado o registro de preços pelo período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 meses	23/12/2015	7001AD/2015	24/12/2015 a 24/12/2016	ARMÁRIO INFERIOR – COPAS Prancha: 24/27 e Imagens: 39 e 40. A Armário Inferior em MDF revestido em ambas as partes com lâmina na cor Damasco, com 05 (cinco) portas de abrir e prateleiras. Dimensões externas de 2.35 (L) 60 (P) x 65 (A). Corpo do Móvel (Tampo, Laterais e Fundo): em MDF revestido em ambas as partes com lâmina na cor Damasco, com espessura de 25mm. Parte Interna: em MDF revestido em ambas as partes com lâmina na cor Damasco, com 18mm de espessura. Portas: de abrir, em MDF revestido em ambas as partes com lâmina na cor Damasco, com 02(duas) dobradiças de pressão por porta, localizadas nas laterais do corpo do armário, com espessura de 18mm. Puxadores: em perfil de alumínio com fechamento nas laterais em aço inoxidável ou alumínio. Prateleiras: em MDF revestido em ambas as partes com lâmina na cor Damasco, com espessura 18mm. Bordas: bordas frontais, laterais e bordas posteriores com aplicação de acabamento em fita reta de poliestireno espessura 2,0 mm com raio de 2,5 mm em seu perímetro, na mesma cor do MDF utilizado, aplicadas com cola pelo sistema HOTMELT. Modelo: Conforme projeto apresentado pela Procuradoria Marca e Fabricante: Adequa Móveis	UND	08	3.947,00	31.576,00	S R F SANTOS – ME	19.681.524/0001-13	SANDRA REGINA FIGUEIREDO SANTOS



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
73/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição futura de móveis sob medida, painéis, rodapé e papel de parede, revestimento, incluindo-se a entrega, montagem/instalação e assistência técnica durante o prazo de garantia, tem, por este instrumento, firmado o registro de preços pelo período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 meses	23/12/2015	7001AD/2015	24/12/2015 a 24/12/2016	ARMÁRIO INFERIOR – COPAS Prancha: 24/27 e Imagens: 39 e 40 - COPAS A Armário Inferior em MDF revestido em ambas as partes com lâmina na cor Damasco, com 03 (três) portas de abrir e prateleiras. Dimensões externas de 1.40 (L) 60 (P) x 65 (A). Corpo do Móvel (Tampo, Laterais e Fundo): em MDF revestido em ambas as partes com lâmina na cor Damasco, com espessura de 25mm. Parte Interna: em MDF revestido em ambas as partes com lâmina na cor Damasco, com 18mm de espessura. Portas: de abrir, em MDF revestido em ambas as partes com lâmina na cor Damasco, com 02(duas) dobradiças de pressão por porta, localizadas nas laterais do corpo do armário, com espessura de 18mm. Puxadores: em perfil de alumínio com fechamento nas laterais em aço inoxidável ou alumínio. Prateleiras: em MDF revestido em ambas as partes com lâmina na cor Damasco, com espessura 18mm. Bordas: bordas frontais, laterais e bordas posteriores com aplicação de acabamento em fita reta de poliestireno espessura 2,0 mm com raio de 2,5 mm em seu perímetro, na mesma cor do MDF utilizado, aplicadas com cola pelo sistema HOTMELT. Modelo: Conforme projeto apresentado pela Procuradoria Marca e Fabricante: Adequa Móveis	UND	08	3.029,00	24.232,00	S R F SANTOS – ME	19.681.524/0001-13	SANDRA REGINA FIGUEIREDO SANTOS

Data da última utilização: 02/06/2016 (Não há mais atualização a ser feita. Todas as informações da tabela estão completas e, portanto, não há mais o que atualizar)

- (a) – Informar o número da Ata.
- (b) – Descrição do objeto da Ata.
- (c) – Data de publicação nos meios de comunicações devidos (p.e.: Diário Oficial, jornais de grande circulação).
- (d) – Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.
- (e) – Período de vigência da Ata.
- (f) – Descrição do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s), conforme a licitação realizada.
- (g) – Unidade de medida do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
- (h) – Valor unitário do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
- (i) – Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
- (j) – Valor total de cada item com a seguinte memória de cálculo.
- (k) – Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.
- (l) – Nome da empresa ou da pessoa física registrada.



**ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA**

(m) – Número do CNPJ ou do CPF registrado.

(n) – Lista dos sócios, no caso de empresa.

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alínea “k”.

Fonte: Comissão Permanente de Licitação